¶ Lo

¶ Lo primero, porque supuesto (como esta dicho) que la primera mejora que el padre hizo à su hijo fue por contracto entre vivos irrevocable, porque le entrego en la possession ò la escritura, ò fue por causa onerosa segun la ley 27. de Toro, no puede de pues revocalla ni disminuir la dicha donacion y mejora en todo, ni en parte. Quia perfecta donatio conditiones postea non capit. l. perfecta donatio, C. de donat. que sub mo. l. sicut, ab initio, C. de action. & obligat.

¶ Lo segundo porque la donacion y mejora primera hecha al hijo del Quinto de los bienes del padre, se entiende que fue à quenta del Tercio; y por el derecho que le podia mejorar à su hijo en el Tercio, pues fue hecha la mejora à hijo, aunque fue en menos que el Tercio, ut diximus in præcedenti quaestione; quia non interest quibus verbis fiat prædicta melioratio de Tertio, vel Quarto, vel Quinto: sed solum si fiat filiis, vel descendantibus, & infra tertiam bonorum, de qua potest pater disponere inter liberos; & cū sit infra tertiam partem bonorum & inter liberos, super ea non cadit gravamen legatorum, nec impensa funeris; cum sit legitima filiorum melioratio uni ex eis facta infra Tertiam partem bonorum patris; quod verum puto, nisi de voluntate patris consta-

ret, quod prima melioratio Quinti esset de Quinto, quod potuit pro anima disponere; veluti si ita expressit in prima melioratione Quinti, vel alias constaret de ejus voluntate; tunc enim de prima melioratione Quinti facta filio, prædicta legata, & impensa funeris deducerentur, non de secunda; quia id pater facere potuit, ut supra diximus: & constat de ejus voluntate.

Ad unum tamen est advertendum, quod non solum omnia legata pia, & impensa funeris, in specie proposita, debent deduci de secunda melioratione facta alii filio in testamento, de Quinta parte omnium bonorum quæ reliquit pater tempore mortis, sed etiam legata gratuita extraneis facta cum istum Quintum ultimum, de quo pater disposuit in testamento suo, sit propria & libera hæreditas patris, de quo potest liberè disponere inter extraneos, vel quoscunque, ut in allegata l. 9. tit. 5. lib. 3. fori.

Et si quis dixerit, quare magis prima melioratio Quinti, intelligitur facta esse de Tertio usque ad concurrentem quantitatem; quam secunda melioratio de alio Quinto facta alii filio saltem usque ad implementum Tertii? Respondeo, quod non est eadem ratio in uno quàm in alio casu;

nam